suis factis taceri velit. *Ter. Eun.* 1, 2, 26. Taceri si vis, vera dicito. *Id. Ad.* 3, 5, 28. Ignotum est, tacitum est, creditum est. P Translate est quiescere, nullo sono obstreperente. *Virg. A.* 4, 525. Cum tacet omnis ager. *Catull.* 7, 7. cum tacet nox. *Mart.* 4, 64. Illic Flaminiae, Salariaeque Gestator patet, essedo tacente, h. e. strepitum nullum edente. *Id.* 7, 84. 1, liber, ad Geticam Peucen, Istrumque tacentem, h. e. gelu constrictum. Alii leg. *jacentem*; et *Sen. Med.* 766. tacens ventus. (Adde *Petr. Sat.* 134. in *carmin.*) *Id. Thyest.* 574. Jam silet murmur grave classicorum: Jam tacet stridor litui strepitus. *Ov. Her.* 15, 198. Plectra dolore lyra est. *Tac. H.* 3, 85. Solitudo et tacentes loci, h. e. in quibus nemo adest. P Illa quoque poetice valde comoda sunt, *Ov. Am.* 2, 5, 17. Non oculi tacere tui, conscriptaque vino Mensa: supra v. 15. *dixerat*: Multa supercilio vidi vibrante loquentes; et *A. Am.* 3, 512. Saepae tacens odii semina vultus habet. *Id. Am.* 1, 4, 66. Blanditiae taceant, h. e. nulla sint, absint. P *Tacenda*, indigna laudis: non *tacenda*, laudanda. *Hor. Ep.* 1, 7, 72. dicenda, *tacenda* locutus. *Ov. A. Am.* 2, 604. gravis est culpa *tacenda* loqui. *Mart.* 1, 50. Vir Celtiberis non *tacende* gentibus. P [*Conf. *tacere* et *jacere*. *V. Cort.* ad *Lucan.* 3, 524. *Burm.* ad *Quint. Decl.* p. 23.]

*TACHEMPSO, insula Aegypti superioris, in Nilo, Aethiopiae contermina. *Mela* 1, 9. *Tachompsō* est *Herod.* 2, 29. P *Tacompsō*, i, n. est *Plin.* 6, 29. qui tamen *oppidum* appellat, ut et *κόμην Steph. Byz.* *Oppidi* nomen ap. *Ptolemaeum* est *Μετακομψώ*, quod ita dicitur situm esse, ut *ἀντιπόδ*, e regione, in altera ripa *Ψελζις*, *Pselvis*, Aethiopiae oppidum, quod *Ψελζην* *Strabo* dixit, objaceat. *V. Cellarium. B. A.*

[TACHINUS, ā, et ē, um, adj. *ταχινός*, *ρή*, *ρόν*, celer, velox. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Murat.* 2088, 11. P. *Vicrius* *Tachinus*. Alia ap. *Grut.* 702, 9. *Fabia* *Tachine. F.*]

TACIBUNDUS, a, um, adj. *tacens*. *Donat. Vit. Virg.* n. 77. Saepae aut *tacibundus* discedebat, aut suffusus pudore tacebat.

*TACINA, fluvius vel fortasse oppidum Italiae inferioris, in Brutiis. *Anton. Itin. B. A.*

[TACITA, ae, f. Dea silentii, quae et Muta fuit appellata. *Or. Fast.* 2, 571. Ecce anus in mediis residens annosa puelis, Sacra facit *Tacitae*: vix tamen ipsa tacet. *V. ibi* sequentia. *F.*]

TACITE, adv. *σῆπ*, *σιωπῆ*, tacendo, silentio. *Pl. As.* 3, 2, 42. Quidnam esse dicam? tacite auscultemus. *Cic. Manil.* 5. f. Hi vos, quoniam libere loqui non licet, tacite rogant. *Liv.* 42, 16. f. Dissimulare, et tacite habere id, patique statuerat: tacitum pati, ut *Id.* 7, 1. loquitur. *Plin. ep.* 5, 17. f. *Imagines* (*majorum*) hos adolescentes tacite laudare, adhortari, et agnoscere videntur. *Cic. Mil.* 4. *med.* *Persapienter*, et quodammodo tacite, dat ipsa lex potestatem defendendi. *Liv.* 2, 58. *Tacite* exsecrari praetereuntem; et *Lucan.* 5, 511. vigilum somno ceditia membra *Transiluit*, questus tacite, quod fallere posset. *Ov. Pont.* 4, 10, 54. Et tacite peragens lene *Melanthus* iter, h. e. sine ullo aquarum defluentium strepitu. *Id. Fast.* 1, 65. *Jane* biceps anni tacite labentis origo. P *Clam*, occulte. *Just.* 15, 2. *Occidi* eum tacite jubet, corporaque eorum terra obrui. *Val. Max.* 6, 5. n. 2. *extr.* *Postulavit*, ut aliquis sibi, cui illum rem tacite exponeret, daretur; et *Cic. Quint.* 15. f. De quo libelli in celeberrimis locis proponuntur, huic ne perire quidem tacite obscureque conceditur. Adde *Gell.* 12, 12. P *Apud* *Jctos* ea *tacite fieri* dicuntur, quae verbis non expromuntur, sed tamen fieri aequum est, et ab omnibus admitti. *Exempla* passim in *Digestis* occurrunt. *V. Brisson. de verb. Jur. signif.*

TACITO, adv. idem quod tacite. *Just.* 18, 4. *Elissa* fugam *tacito* molitur.

TACITULUS, a, um, adj. dimin. *taciti*. Afferrunt *Varronis* duo loca a *Nonio* servata: 1, 234. et 17, 3., sed utrobique alii rectius vel *tacitus*, vel *taciturnus* reponunt.

TACITURIO, is, n. 4. tacere cupio. *Sidon ep.* 8, 16. *Etsi* tacere nondum coepimus, certe *tacituri* jam deliberavimus.

TACITURNITAS, atis, f. *σῆπ*, *σιωπῆ*, actus tacendi, silentium. *Cic. Fam.* 1, 5. f. Sed nosti hominis tarditatem et taciturnitatem. *Id. Att.* 7, 8. Suspicionem mihi majorem tua taciturnitas attulerat. *Id. Cat.* 1, 7. Vocis exspectas contumeliam, cum sis gravissimo iudicio taciturnitatis oppressus? *Hor. Od.* 4, 8, 22. quid foret *Iliae* *Mavortisque* puer, si taciturnitas Obstaret meritis *invida* *Romuli*? h. e. silentium poetarum. [**Suet. Ner.* 23. taciturnitatem pudoremque quorundam pro tristitia et malignitate arguens: *Intpr. Gal.* s'il en voyoit quelquesuns rougir et garder le silence.] P *Virtus* servantis arcaea commissa. [*Verschwiegenheit.*] *Ter. Andr.* 1, 1, 4. Nihil istac opus est arte ad hanc rem, quam paro, sed sis, quas semper in te intellexi sitas, fide, et taciturnitate. Ubi *Donatus*: Fides est commendatorum fida exsecutio: taciturnitas vero observantiae genus, in silentio constituta, et in celando secreta. *Aurel. Vict. Epit.* 1. *med.* *Amici* praecipui erant ob taciturnitatem *Maecenas*, ob patientiam laboris *Agrippa*. [**Suet. Aug.* 66. *Desideravit* *Maecenatis* taciturnitatem.]

TACITURNUS, a, um, adj. *σιωπηρός*, qui natura facile tacet, qui paucorum est verborum, et minime garrulus. *Cic. Sext.* 9. Quia tristem semper, quia taciturnum, quia subhorridum atque incultum videbant. *Nep. Att.* 22. *Preces* ejus taciturna sua obstinatione compressit. *Lucr.* 4, 584. et *Ov. A. Am.* 2, 505. taciturna silentia rumpere. *Hor. Ep.* 2, 2, 83. *Ingenium* statua taciturnus. P Translate sumitur pro quieto, in quo nullus auditur strepitus. *Hor. Od.* 3, 29, 24. caretque *Ripa* vagis taciturna ventis. *Pl. Curc.* 1, 1, 20. *Valetne* ostium? *Ph.* *Bellissimum* hercle vidi, et taciturnissimum. *Ov. Fast.* 1, 425. animamque tenens vestigia furtim *Suspensio* digitis fert taciturna gradu. *Prop.* 1, 18, 1. *Loca* deserta et taciturna. P *Is*, de quo taceatur. *Hor.* ad librum suum, *Ep.* 1, 20, 12. aut tinea pasces taciturnus inertes, h. e. a nemine laudatus aut lectus.

TACITUS, a, um, part. a *taceo*: *σιωπῶν*, qui tacet. *Pl. Poen.* 4, 2, 84. *Tacitus* tace modo. *Id. Rud.* 4, 4, 70. *Tacita* bona est mulier semper, quam loquens. *Cic. Cat.* 1, 8. *med.* *Quid* exspectas auctoritatem loquentium, quorum voluntatem tacitorum perspicis? *Pl. Poen. prol.* 32. *Matronae* tacitae spectent, tacitae rideant. *Cic. Verr.* 2, 2, 73. *Cum* id quoque constat, vos jam, me tacito, intelligetis, etc. h. e. me tacente. *Id. Marcell.* 1. *Hoc* tacitus praeterire nullo modo possum. *Id. Cat.* 3, 11. *Nihil* me mutum delectare potest, nihil tacitum, h. e. tabulae aut signa, quae sunt monumenta tacentia. *Id. Verr.* 2, 3, 16. *Os* tacitum alicui praebere, h. e. nihil respondere. *Id. Rosc. Com.* 7. *Nonne* ab imis unguibus usque ad verticem summum (siquam conjecturam affert hominibus tacita corporis figura) ex fraude, fallacis, mendacis constare totus videtur? *Id. Cluent.* 23. *Vocat* me alio tacita vestra exspectatio. [**Liv.* 1, 47. nec cum quo tacita serviret, i. e. sine rebus novis tentatis; et 40, 9. si mori tacitum oportet, i. e. non auditum, non defensum.] *Virg. Cul.* 410. *His* tumulus super inseritur: tum fronte locatur *Elogium*, tacita format quod littera voce; *Parve* *culex*, etc. *Id. A.* 4, 363. totumque pererrat *Luminibus* tacitis, h. e. intentis oculis intuens, et interea nihil dicens: *ἐπαλληλῆς*. *Sic* *ib.* 7, 343. *Alecto* tacitum obsedit limen *Amatae*, h. e. tacita obsedit. [**Tacitum fulmen* ap. *Luc.* 1, 533. est fulmen sine tonitru. *V. Cort.*] P *De* re, et loco, in quo silentium est, et strepitus nullus. *Id. ib.* 6, 386. *Per* tacitum nemus ire, h. e. per silvas *Elysiorum*. *Sen. Herc. Fur.* 536. *Et* mutis tacitum litioribus mare, h. e. tranquillum. *Mart.* 8, 32. *Aera* per tacitum, h. e. placidum. *Ov. Fast.* 3, 652. *Tacitae* aquae. *Sen. Med.* 158. *Tacita* quies, h. e. nox et somnus. *Id. ib.* 114. *Tacitis* tenebris ire. *Id. Herc. Oet.* 486. *Arcana* tacitus nostra defendens specus. *Ov. Her.* 18, 78. et *Fast.* 2, 552. *Tacita* nox. *Mart.* 9, 62. *domus*; et 7, 47. *taciti* regnator *Averni*. *Claud. Cons. Prob. et Olybr.* 22. *tacitam* luna regnante per *Arcton*. P *Substantivi* more. *Lucan.* 10, 252. *trahitur* *Gangesque*, *Padusque* *Per* tacitum mundi, h. e. per loca subterranea, et cavernas latentes. *Virg. A.* 9, 30. *septem* surgens sedatis amnibus altus *Per* tacitum *Ganges*, h. e. sine strepitu aquarum. *Sil.* 10, 354. *Somnus* per tacitum allapsus. *Id.* 12, 554. *erumpunt* sub casside fusae *Per* tacitum lacrimae. *Adde* 17, 216. P *De* re, quae taceatur. *Cic. Fam.* 3, 8. *Prima* duo capita epistolae tuae tacita mihi relinquenda sunt. *Pl. As.* 4, 2, 7. *Suspendas* potius me, quam tacita tu haec auferas, h. e. haec quae auferas, a me taceantur. *Cic. Or.* 3, 17. f. *Tenere* aliquid tacitum. *Id. Att.* 2, 3. *Cetera* si reprehenderit, non feres tacitum, h. e. non obtinebis, ut taceam, respondebo enim, et repugnabo. *Sic Liv.* 1, 50. *extr.* *Ne* id quidem ab *Turno* tulisse tacitum ferunt: dixisse enim, etc. *Id.* 3, 45. *Ferro* hinc tibi submovendus sum, ut tacitum feras, quod celari vis: *tacitum fere* quis dicitur factum aut vocem suam, cui nemo adversatur, aut reprehendit. *Id.* 7, 1. *Non* patientibus tacitum tribunis, quod pro consule uno plebejo tres patricios magistratus nobilitas sibi sumpsisset. *Pl. Cist.* 1, 2, 10. *Tacere* nequeo misera, quod tacito usus est. P *Tacita assensio* ap. *Cic. Mil.* 5. est quae sine verbis aut voce datur. *Tacitae induciae* ap. *Liv.* 2, 18. *extr.* et *ib.* 64. et 23, 46. sunt, in quas utrinque convenitur, nulla pactione praemis. *Sic Just.* 6, 7. *Neutris* quidquam hostile facientibus, cum quasi tacito consensu induciae essent. [**Liv.* 1, 54. *tacitae* ambages, i. e. quae factis, non verbis aperiantur; et 39, 30. *tacitum signum*, i. e. per tesseram scriptam datum.] P *Tacitus sensus*, naturalis, insitus. *Cic. Or.* 60. *extr.* et *Or.* 3, 50. *med.* *Omnes* tacito quodam sensu, sine ulla arte aut ratione, quae sint in artibus ac rationibus recta ac prava, didicant. P *Hinc* *tacita* dicuntur praesertim a *Jctis*, quae sequuntur ab natura rei, et facile intelliguntur et admittuntur ab omnibus, licet verbis aut pacto non exprimantur. *Cic. Inv.* 2, 47. *Non* omnia scriptis, sed quaedam, quae perspicua sunt, tacitis exceptionibus caveri.

Ulp. Dig. 20, 2, 3. *Tacita* conventio etiam in his locum habet. *Papin. ib.* 23, 3, 68. *Omnis* dotis promissio futuri matrimonii tacitam conditionem accipit. *Ulp. ib.* 28, 5, 25. *Tacita* substitutio inesse videtur institutioni; et *ib.* 29, 2, 66. *Ceteris* sociis non jubentibus, tacito jure partes ei ad crescent. [**V. Spald.* ad *Quint.* 9, 2, 73. p. 789. *ed. Burm.*] P *Etiam* occultus, arcanus. *Virg. A.* 4, 67. *tacitum* vivit sub pectore vulnus; et *ib.* 306. *sperasti* tacitus mea discedere terra? *Ov. Met.* 7, 147. *afectu* tacito lactari. *Claud. Laud. Stil.* 1, 280. *bellum* civile pudoris *Obtentu* tacitum. *Capitol. Gord.* 12. *Senatusconsultum* tacitum, h. e. quod non vulgatur. *Docet* autem *Capitol. ib.* non solum sub imperatoribus, sed etiam in libera republica, ita re postulante, tacita senatusconsulta fieri aliquando consuevisse: et modum tradit, quo fierent. *Exemplum* habes ap. *Liv.* 4, 11. *Sic* *Cic. Att.* 4, 16. *med.* *Senatus* decrevit, ut tacitum iudicium ante comitia fieret. *Id. Cat.* 1, 2. *Habemus* hujusmodi senatusconsultum, verumtamen inclusum in tabulis, tanquam in vagina reconditum. *Ov. Her.* 17, 143. *tacito* mando mea verba libello. [**Vell.* 2, 93, 3. ob tacitas cum *Marcello* offensiones. *Cf. Cort.* ad *Lucan.* 5, 811. *flamma* quamvis *tacitas* urgente medullas: ubi largam exemplorum copiam invenies. *Adde eund.* ad *ib.* 6, 430. 1, 247. 4, 425. et 465. — *Liv.* 32, 20. *tacitum* concilium, i. e. a quo nihil certi constitutum est.] P *Substantivi* more. *Ov. Am.* 3, 7, 51. *Sic* aret mediis taciti vulgator in undis. *V. TANTALUS.* P *Tacitus*, demissus, submissus, [**lenis*.] *Ov. Met.* 9, 300. *tacita* quoque carmina voce Dixit.

TACITUS, i, m. *C. Cornelius Tacitus*, orator clarissimus, aequalis ac familiaris *Plinii junioris*, sub *Vespasiano*, *Tito*, *Domitiano*, *Nerva*, *Trajano*, *Hadriano*. A *Vespasiano*, et aliis ad plures honores evectus est. *Historiam* principum conscripsit ab *Augusto* usque ad *Hadrianum*, quae ad nos haud integra pervenit. *Scriptis* et de claris oratoribus: praeterea vitam *Agricolae* socii sui: item de moribus ac situ *Germanorum*: atque haec omnia stilo sublimi, presso, arguto, et sententioso. *Vopisc. Tac.* 10. *tradit*, hunc auctorem tanquam e suis progenitoribus, *Tacitum* *Imp.* quotannis decies describi, ne liber periret, eumque in omnibus bibliothecis collocari jussisse.

*TACOMPSON. *V. TACHEMPSO. B. A.*

TACTILIS, e, adj. *ἀπτός*, qui tangi potest, tangibilis. *Lucr.* 5, 152. *Tactile* nil nobis quod sit, contingere debet.

TACTIO, onis, f. *ἄψις*, actus tangendi. *Cic. Tusc.* 4, 9. *Et* qualis est haec aurium, tales sunt oculorum, et tactionum, et odoratum, et saporum. *Pl. Aut.* 4, 10, 14. *Quid* tibi ergo meam me invito tactio est? h. e. quid meam rem tangis? *Id. Poen.* 5, 5, 29. *Quid* tibi hanc digito tactio est? *Adde Cas.* 2, 6, 54. et 56. et *Aul.* 3, 2, 9.

TACTUS, a, um, part. a *tango*, *τεθιγμένος*. *Prop.* 3, 19, 15. qui tactas in foedere ruperit aras. *Ov. A. Am.* 1, 575. *rapias* illius tacta labellis *Pocula*. *Id. Trist.* 3, 4, 18. *Sic* cadit, ut tacta surgere possit humo. *Id. Met.* 4, 386. *tactis* subito mollescat in undis. *Id. Fast.* 4, 740. *Tactaque* fumanti sulfure balet ovis, h. e. fumo sulfuris afflata. *Sic Met.* 7, 326. *neque* erant tacti, nisi odore dracones. *Id. ib.* 3, 429. *frondes* autumnno frigore tactae; et *ib.* 6, 140. *tristi* medicamine tactae *Defluxere* comae. P *Item* aditus: quia quem locum adimus, pede tangimus. *Id. Trist.* 4, 10, 109. *Tacta* mihi tandem longis erroribus acto *Juncta* pharetratis *Sarmatis* ora *Getis*; et *ib.* 3, 2, 18. *Et* poenae tellus est mihi tacta meae. P *Item* illitus, obductus. *Varr. R. R.* 3, 5, et 12. *Paries* tectorio tactus. *Est* qui leg. *tectus*. *V. TANGO.* P *Item* ictus, percussus. *Ov. Trist.* 2, 144. *ulmus* fulmine tacta *Jovis*. *Hinc* *de coelo tactus*, fulmine ictus, *τεθιγμένος*. *Virg. Ecl.* 1, 17. *De* coelo tactae *quercus*. *Cic. Div.* 2, 21. *Natae* statua, et aera legum de coelo tacta. *Liv.* 25, 7. *Tacta* de coelo multa: duae in *Capitolio* aedes, vallum in castris, etc. *Adde* 29, 14. et alibi saepe. *Plin.* 36, 4, 4. n. 1. *Simulacrum* e coelo tactum. *Et* absolute. *Id.* 2, 54, 55. *Tacta* aedes *Junonis*. *Hic* autem loquendi modus *καὶ ἐπιρημασίων* adhibebatur, ut absterent a verbis mali ominis, percussus, ictus, etc. P *Translate*. *Cic. Or.* 2, 10. f. *Illud* tertium, quod a *Crasso* tactum est, h. e. breviter commemoratum; et *Manil.* 3, 21. *spatio* majore canenda, *Quam* si tacta loquar, *Romanae* gentis origo, h. e. tractata ab aliis, vulgata, et nota. [**Liv.* 23, 22. *Nunquam* rei ullius alieniore tempore mentionem factam in senatu, quam inter tam suspensos sociorum animos id tactum, quod insuper sollicitaret eos.] *Pl. Bacch.* 5, 2, 39. *Tactus* sum vehementer visco; et *Ps.* 5, 2, 13. *Probe* tactus *Ballio* est, h. e. circumventus et fraudatus. *Vel. Poeta* ap. *Cic. Or.* 2, 64. *Sentin*, senem esse tactum triginta minis? *V. BOLUS.* P *Commotus*, incitatus. [**Liv.* 1, 45. *religione* tactus hospes; et 5, 22. *spiritu* divino tactus.] *Prop.* 3, 1, 39. *Carminis* interea nostri redeamus ad orbem, *Gaudet* ut solito tacta puella sono; et *ib.* 5, 34. *mater* no tacta dolore *Thetis*. *Ov. Met.* 10, 636. *rudis*,

primoque Cupidine tacta. P [*Confund. tactum et tractatum. V. Beier. ad Cic. Off. 2. p. 197.]

TACTUS, us, m. *ἄψις, ἄψις*, actus tangendi, tactio. *Lucr.* 2, 434. Tactus enim corporis est sensus. *Id.* 1, 318. Signa manus dextris ostendunt attenuari Saepae salutantum tactu. *Cic. Univ.* 5. Coelum sub aspectum et tactum cadit. *Plin.* 11, 58, 90. Sanguis tactum non sentit. *Hor. Od.* 3, 2, 10. lacessere asperum tactu leonem. *Ov. Met.* 4, 744. virga recens Vim rapuit monstri, tactuque induruit hujus. *Id. Pont.* 2, 7, 13. Membra reformidant mollem quoque saucia tactum. *Claud. Cons. Mall. Theod.* 316. Levis tactus. *Cic. Or.* 3, 57. Chordae intentae ad quemque tactum respondent. *Virg. G.* 3, 502. aret Pellis, et ad tactum tractanti dura resistit. *Id. A.* 7, 618. abstinere tactu. *Id. ib.* 2, 683. flamma tactu innoxia; et *G.* 3, 416. mala tactu vipera. [*De v. tactus medicorum et magorum proprio multa docte disputat *Gron. in observ.* 2, 1. p. 110. sq. ed. Fr. P De sideribus, i. q. vis, influxus: quo sensu saepius *contactus* et *contagio* dicuntur. *Cic. N. D.* 2, 15. is solis tactus est, ut non tepesciat solum, sed etiam comburat. *Div.* 2, 46. plus terrarum situs, quam lunae tactus ad nascentium valere: ita hic *Ern.*, q. v. in *cl. Cic.* Alii, in quorum numero est *Orell.*, ita tamen ut lectionem *tactus* ulteriore examine dignam censeat, habent *tractus*, quod nullum commodum sensum habere dicit *Ern.*; alii *status*, ex *Clerici*, prob. *Daviso*, sententia. Porro *Ern. l. l.* posuit aliud exemplum *Vitruvii* 9, 9. ubi recte, pro librorum lectione: *tractus coeli*, repositum esse censet *tactus coeli*, i. e. pressio aeris. Denique etiam ap. *Virg. A.* 3, 138. pro *vulg. coeli tractus* quorundam codd. lectionem *tactus* praeferebant censet, quia de arboribus et segetibus sermo. P *Tactus viriles* ap. *Ov. Met.* 10, 434. tactusque viriles In vetitis numerant: signif. concubitus cum maritis.] P Unus est ex quinque corporis sensibus, in toto corpore acquabiliter fusus, ut omnes ictus, omnesque nimios et frigoris et caloris appulsus sentire possimus, inquit *Cic. N. D.* 2, 56. f. *Plin.* 11, 4, 3. Habere tactum, atque gustatum.

*TADER, eris, Hispaniae Tarraconensis fluvius. *Plin.* 3, 1. P Hodie est *Segura*. B. A.

*TADIATES, ium, populi vetusti (quorum urbs, a qua dicti, fortasse excisa), qui in Sabinis vel in Samnitibus incolabant. *Plin.* 3, 12. B. A.

*TADINATES, ium, populi Umbriae, ab oppido quodam ignoto, quod Tadium fortasse audiebat, nomen trahentes. *Plin.* 3, 14. B. A.

*TADNOS, i, fons Myoschormo vicinus, ad sinum Arabicum. *Plin.* 6, 29. B. A.

*TADU, Aethiopiae insula, vel certe Aethiopiae Aegyptoque contermina, non procul a Meroe. *Plin.* 6, 29. B. A.

*TADUTI vel Tadute, opp. Numidiae. *Tab. August.* P Reperitur et *Thadute*. B. A.

TAEDA et Teda, ae, f. *τάδα, τὰδα*, et contraete *τάδα, τὰδα*, genus arboris picem ferens, ut pinus, picea. *Plin.* 16, 10, 16. 17. 18. 19. sex enumerat genera arborum, ex quibus pix defluit: et sextum, inquit, genus est taeda proprie dicta, abundantior succo, quam reliqua, parciore liquidioreque, quam in picea: flammis ac lumini sacrorum etiam grata. Hae, mares dumtaxat, ferunt, et eam quam Graeci *sycon* vocant, odoris gravissimi. Laricis morbus est, ut taeda fiat. Haec *Plinius*. Est a quarto casu *τάδα*, aut *τάδα* vocis Graecae allatae: unde diphthongus in antiquis libris, ut ait *Dausquius*, cui adsentitur *Cellarius*, et *Voss.* in *Etym.* Sunt tamen multi, qui *teda* scribunt: quos non damnaverim. *Plin. ib.* 11, 21. Pix liquida in Europa e taeda coquitur navalibus muniendis, multosque alios ad usus. *Id.* 3, 11. n. 2. Glessum pineae arboris esse, indicio est pineus in attritu odor, et quod accensum taedae modo ac nidore flagret. *Id.* 35, 6, 25. Atramentum laudatissimum fit e taedis. *Id.* 29, 2, 9. Assulis taedae subjectis lanam oleo asperam accendere. *Calp. Ecl.* 2, 28. Me *Silvanus* amat: dociles mihi donat avenas, Et mea frondenti circumdat tempora taeda, h. e. pinu. P Etiam sappii arboris imas partes taedas vocant. *Plin.* 16, 12, 23. P Per *synechocchen* dicitur de tabulis navium, ut *pinus*. *Juven.* 12, 57. I nunc, et ventis animam committe, dolato Confusus ligno, digitis a morte remotus Quatuor aut septem, si sit latissima taeda. P Item de assulis taedae, aliusve arboris facile ardentis. *Vitr.* 7, 10. Sarmenta, aut schidias taedae comburere. *Caes. B. C.* 3, 101. (et *ib.* 2, 11.) Complectas onerarias naves taeda, pice, stuppa, reliquisque rebus, quae sunt ad incendia, in *Pomponianam* classem immisit. *Ov. Fast.* 4, 741. Ure mares oleas, taedamque, herbasque Sabinas. *Id. Met.* 8, 460. taedaeque in fragmina poni Imperat, et positis inimicos admovet ignes; et *ib.* 3, 373. summis circumlita taedis Admotam rapiunt vivacia sulfura flammam. *Val. Fl.* 2, 235. Injicere taedas ad fastigia tectorum. *Plin.* 2, 106, 110. In Lycia *Hephaestii* montes taeda flammante tacti, flagrant adeo, ut, etc. *Ov. A. Am.* 3, 573. Ignibus hic lentis uretur, ut humida taeda. P Plurimum taedarum usus in sacris. *Ov. Her.* 12, 34. Ardet ut ad magnos pinea taeda Deos. *Id. Fast.* 4, 492. de Cerere: accendit geminas pro

lampade pinus: Hinc Cereris sacris nunc quoque taeda datur. *Juven.* 2, 91. Talia secreta coluerunt Orgia taeda; et *ib.* 157. cuperent lustrari, si qua darentur Sulfura cum taedis. P Item in exsequiis, in quibus inversae praeferebantur. *Sil.* 2, 184. et 13, 547. P Item in nuptiis, in quibus faces praeferebantur: quia mos erat sponsam noctu deducere: et *Hymenaeus* cum facibus pingitur: unde metonymice taeda ipsas nuptias significat. *Ov. Her.* 4, 121. ne nupta quidem, taedaeque accepta jugali. *Id. Met.* 9, 721. Conjugii, pactaeque expectat tempora taedae. *Id. Her.* 6, 134. Me tibi, teque mihi taeda pudica dedit. *Prop.* 3, 17, 25. At vos, innuptae, felicius urite taedas. *Sen. Oed.* 500. Concutit taedas geminus Cupido. *Virg. A.* 4, 18. Si non pertaesum thalami taedaeque fuisset. *Stat. Silv.* 3, 4, 53. taedas jungere. *Ov. Met.* 4, 326. dignari aliquam taeda. *Sen. Herc. Fur.* 493. copulari taedis. *Mart.* 6, 2. sacrae connubia fallere taedae, h. e. adulterium admittere. *Prop.* 1, 8, 21. Nam me non aliae poterunt corrumpere taedae, h. e. alius amor. P inter instrumenta torquentium. *Lucr.* 3, 1031. Verbera, carnifices, robur, pix, lamina, taedae. *Juven.* 1, 155. Pone *Tigellinum*; taeda lucebis in illa, Qua stantes ardent, qui fixo gutture fumant. V. SUPER-VESTIO. P Est etiam taeda arvina in exiguis micula castillaminum insecta de more, quae in sacris adhibebatur. Ita *Arnob.* 7, 230. P Taeda pro taedae dixit suo more *Lucr.* 3, 897.

[TAEDACEUS, a, um, adj. ad taedam pertinens, seu qui ex taeda fit. *Appul. Apol.* Idque se ait *Crasus* taedae fumo, et avium plumis comperisse. Ita edidit *Oudendorpius*, alii minus recte a caede et fumo. F.]

TAEDESCIT, ebat, impers. 3. idem quod taedet. *Minut. Octav.* 28. extr. Quos prius taedescit impudicitiae suae, quam pudescit.

TAEDET, ebat, taesum est, impers. 2. *ἄθρομαι*, taedium capio. *Cic. Att.* 2, 22. f. Taedet ipsum Pompejum, vehementerque poenitet. *Id. Verr.* 1, 12. Sunt homines, quos libidinis infamiaeque suae neque pudeat, neque taedet. *Id. Att.* 5, 16. Taedet nos vitae. *Ter. Eun.* 2, 3, 5. Deleo omnes dehinc ex animo mulieres: taedet quotidianarum harum formarum. *Pl. Cas.* 1, 54. Abeo intro: taedet sermonis tui. *Id. Most.* 1, 4, 4. Ita me ibi male convivii sermonisque taesum est. *Ter. Phorm.* 3, 2, 2. At enim taedet jam audire eadem millies. *Caecil.* ap. *Gell.* 2, 23. Taedet mentionis: quae (uxor) mihi extemplo savium dat jejuna anima. P More personalium. *Hieron. Vit. Malch. n. 7.* Coepi taedere captivatis, et monasterii cellulas quaerere. *Taedeo, pudeo, pigeo*, etc. antiqui dixere, ut *Prisc.* 11, 922. docet. *Gloss. Philox.* Taedeo, *ἀνδρίζομαι, ἐξαναδοῦμαι*. Hinc praeteritum *taedui*. *Sidon. ep.* 8, 15. Operis arrepti fasce perspecto, taeduit inchoasse. *Lactant.* 4, 19. ex *Hierem.* 15, 9. Exterrita est, quae parit, et taeduit animam. *Vulgata* habet: Defecit anima ejus.

TAEDIFER, ra, rum, adj. *δαδοφόρος*, qui taedam fert. *Taedifera* Dea est Ceres, quae dicitur taedas ad ignem Aetnae inflammasse, cum investigare vellet filiam Proserpinam a Plutone raptam: cujus etiam sacra noctu fiebant, in quibus sacerdotes Deam imitatis faces deferebant. *Ov. Her.* 2, 42. Et per taediferae mystica sacra Deae. V. DADUCHUS.

TAEDIO, as, n. I. taedio afflictor, fastidio. *Lamprid. Alex. Sec.* 29. Si necessitas cogeret, ante lucem actis operam dabat, et in longam horam producebat: neque unquam taediavit, aut morosus, aut iratus resedit. *Ter. adv. Jud.* 11. med. ex *Deuter.* 28, 65. Dabit tibi Deus cor taedians, et tabescens animam. *Vulgata* habet: Cor pavidum, et animam consumptam moerore. P *Animal taedians* ap. *Veg. Vet.* 1, 17. med. et *ib.* 3, 2. et 68. est fastidio cibi laborans. P *Casaubono* ad *Lampr.* c. videtur verbum hoc elegantissimum: mihi non item.

TAEDIOSE, adv. Tribuitur *Appul. de Deo Soerat.*, sed varia ibi lectio. *Gloss. Philox.* Taediose, *ἀνδρῶς*.

TAEDIOSUS, a, um, adj. taedii plenus. *Firm. Math.* 1, 3. f. Ille invisus longam ac taediosam lucis sustinet sarcinam.

*TAEDITUDO, inis, f. *οὐχουσία* *Gloss. Gr. Lat.* B. A.

TAEDIUM, ii, n. *ἄθος, ἀλχος*, fastidium, satietas. *Sall. Jug.* 66. f. Cum taedio rerum adversarum omnia bello potiora duceret. *Liv.* 34, 34. Oppugnatio urbium obsidentibus prius saepe, quam obsessis, taedium affert. *Id.* 8, 2. Ipsos belli culpa sua contracti taedium cepit. *Gell.* 9, 4. med. Tenet me taedium alicujus rei. *Ov. Met.* 9, 615. et *Gell.* 7, 18. extr. Capere taedium alicujus rei. *Petr. Sat.* 37. Taedio fatigatus. *Tac. A.* 12, 39. curarum fessus. *Just.* 31, 1. f. quietis urbanae novae belli causas circumspicere. *Hirt. B. Alex.* 23. Multitudo confecta taedio puellae (*Arsinoes*). *Plin. ep.* 1, 8. Libenter educationis taedium laboremque suscipere. *Id. ep.* 8, 18. med. Vir ita perditus morbo, ut esse taedio posset uxori. *Id. ep.* 3, 9. med. Satietate et taedio languescere. *Quint.* 2, 2. Parere taedium laboris. *Id.* 8, 3. med. Aliqua varietatis gratia levare taedium. *Id.* 4, 2. Figuris variare expositionem ad effugiendum taedium; et 10, 1. Taedium evitare. *Ov.*

A. Am. 1, 718. tollere. *Id. Pont.* 3, 7, 3. facere alicui. *Tac. A.* 13, 2. movere sui; et *ib.* 6, 7. extr. Taedio aliquem afflicere. *Ov. Met.* 13, 213. ut longi taedia belli Mente ferant placida. *Juven.* 7, 34. Taedia tunc subeunt animos. P Dicitur de fastidio cuiuscumque rei. *Plin.* 30, 15, 51. Ova noctuae data in vino taedium ejus adducunt. *Id.* 31, 2, 13. Vinum in taedium venire his, qui ex Clitorio lacu biberint. *Id.* 8, 43, 68. Taedium aquarum asinis, h. e. ut aquas pedibus tangere reformident. *Id.* 31, 3, 21. Animalia quae taedium faciunt: ut culices, muscae, etc. P Metonymice de iis, quae taedium faciunt. *Plin.* 26, 13, 86. taedium vocat morbum phthiriasis; et *ib.* 1, 3. lichenas seu mentagram; et 34, 18, 50. muscas et culices. Non sunt, inquit, ea taedia in metallis. *Id.* 28, 11, 46. Cornus corvini cinis prodest, ut taedia animalium capillis non increscant; et 29, 6, 39. Blattarum genus odoris taedio invisum. *Id.* 15, 2, 3. Vetustas oleo taedium affert; et 19, 6, 34. de alio: Taedium huic quoque halitu, ut caepis.

TAEDULUM antiqui interdum pro fastidioso: interdum quod omnibus taedio esset, ponere soliti sunt. *Festus*.

TAENARIDES, ae, m. *Ταυραγίδης*, qui est e Laconia, in qua est Taenarum. De Hyacintho puero, qui Lacon fuit, *Ov. Met.* 10, 183. Tollere Taenarides orbem properabat: at illum, etc.

TAENARIS, idis, f. *Ταυραγίς*, quae ad Taenarum et Laconiam pertinet, Lacaena. *Ov. Her.* 17, 6. Exceptit portu Taenaris ora suo. Adde *ib.* 16, 3. P De Helena uxore Menelai Laconum regis. *Id. ib.* 8, 72. Reddita Mopsopia Taenaris urbe soror: Taenaris Idaeus trans aequor ab hospite rapta.

TAENARIUS, a, um, adj. *Ταυραγός*, ad Taenarum pertinens, Spartanus, Laconicus. *Plin.* 9, 8, 8. Taenarium litus. *Ov. Her.* 16, 274. Taenaria humus. *Id. Met.* 2, 247. Taenarius Eurotas. *Hyg. fab.* 14. med. Euphemus Neptuni filius, Taenarius, h. e. ex oppido Taenaro. *Virg. G.* 4, 467. Taenariae fauces, alta ostia Ditis. *Prop.* 3, 1, 49. [*Al. 3, 2, 9.] Taenariis fulta columnis domus, [h. e. di nero antico. Hinc *Plin.* 36, 18, 29. Sunt et nigri lapides, quorum auctoritas venit in marmora, sicut Taenarius. F.] *Prop.* 1, 13, 22. Taenarius Deus, h. e. Neptunus, cujus templum fuit in Taenaro promontorio Laconiae, ut *Paul.* 3, 12. et *Auct. Priap.* 77. docent. *Ov. Her.* 13, 45. Taenaria marita, h. e. Helena uxor Menelai Laconiae regis. *Id. Fast.* 4, 612. vallis, h. e. Inferi, ad quos est descensus in Taenaro. *Id. Met.* 10, 13. Ad Styga Taenaria est ausus descendere porta. *Lucan.* 6, 648. Taenariis faucibus aer Sedit iners. *Claud. Rapt. Pros.* 1, 2. Taenarius currus, h. e. Plutonis. *Coripp. Johann.* 7, 308. Juppiter, h. e. Pluto. P De purpura, quae, teste *Plin.* 9, 36, 60., laudatissima in mari circa Taenarum promontorium capiebatur, *Val. Fl.* 1, 427. Illis Taenaro pariter tremit ignea fuco Purpura. *Id.* 5, 513. Accipe Taenarii chlynydem de sanguine atheni. *Stat. Theb.* 7, 659. Taenaria palla. P *Taenaria insula* ap. *Hyg. fab.* 79. est ipsum Taenari promontorium, quod adeo excurrit in mare, ut insula, aut paeninsula videri possit. P Scribunt aliqui *Taenareus*.

TAENARUS, et os, i, m. et f. et Taenarum, et on, i, n. *Ταυραγός, Ταυραγία*, mons, et promontorium Peloponnesi in Laconia, valde procurrens in meridiem, et Messeniae sinum a Laconico dividens, nunc *Capo Matapan*, cum oppido cognomine parum distanti. *Sen. Herc. Fur.* 662. Spartana tellus nobile attollit jugum, Densis ubi aequor Taenarus silvis premit. *Plin.* 4, 5, 8. P Ibi fuit templum Neptuni: item specus hiatus profundissimo, quo poetae fabulantur patere descensum ad Inferos. *Lucan.* 9, 36. Dorida tunc Maleas, et aperta Taenaron umbris. *Sen. Herc. Fur.* 587. Spartanique aderit janua Taenari. Adde *ib.* a v. 662. et *Stat. Theb.* 2. a v. 32. a quibus fuse describitur. De femin. genere V. quae dicta in ISTHMUS. P De ipsis Inferis. *Hor. Od.* 1, 34, 10. Styx, et invis horrida Taenari sedes. *Sen. Troad.* 402. Taenara, et aspero Regnum sub domino, etc. P Nobilis fuit marmor nigro, ut dictum est in v. praec. *Tibull.* 3, 3, 13. Quidve domus prodest Phrygiis innixa columnis, Taenare sive tuis, sive Caryste, tuis? [**Forc.* viride Taenarium marmor dixerat, item *Heyn.* ad *Tibull.* l. l.]

TAENIA, ae, f. *ταβία*, limbus, fasciola, vitta laenea in modum coronae: ejusmodi sunt, quibus Turcae pilea sua circumdant: vel ex corona dependens, quales sunt, quae retro ex mitra Episcoporum descendunt. *Festus*: Taenias, Graecam vocem, sic interpretatur *Verrius*, ut dicat, ornamentum esse lanceum capitis honorari. *Enn. ib.* Volans de coelo cum corona et taeniis. *Virg. A.* 5, 269. Puniceis ibant evincti tempora taeniis. Ubi *Serv.* Vittis roseis: et significat lemniscatas coronas, quae sunt de frondibus et discoloribus fasciis: et, sicut *Varro* dicit, magni honoris sunt. *Taeniis* autem modo vittis: alias vittarum extremitates dicit, ut (*A.* 7, 352.) fit tortile collo Aurum ingens coluber: fit longae taenia vittae, Innectitur comas. *Mart.* 14, 24. Taenia ne madidos violet bombycina crines. P Item fascia, qua vulnera alligantur. *Caecil. ap.*

Fest. Dum taeniam, qui vulnus vinciret, petit. P Et qua apud Graecos involvebantur cadavera. *Id. ib.* Sepulcrum plenum taeniarum, ita ut solet. P Et lemniscus, h. e. lanca inserta floribus et frondibus, ad ornatum positum in aedibus. *Accius ib.* (Deos seu Tumulum) decorare est satius, quam urbem, taeniis. P A similitudine sunt in chartis taeniae, veluti fasciae, et inanes ductus in rectum procurrentes, qui vel glutine carent, vel corrupti sunt. *Plin.* 13, 12, 25. Deprehenditur et lentigo oculis: sed inserta mediis glutinamentis taenia fungo papyri bibula, vix, nisi littera (h. e. scriptura) fundente se. P *Id.* 3. *proem. f.* de fredo Gaditano loquens, taenias candicantis freti vocat veluti fascias longo tractu candicantes, e cautibus in fundo maris apparentibus, ubi aqua minus alta est. Unde purpurarum genus, quae in his inveniuntur, taeniense dicitur, ut est ap. *eund.* 9, 37, 61. P In architectura taenia est membrum in stylobata, epistylis, aut capitulo, paululum projectum, et in modum regulae procedens, simile plintho, sed exilius. *Vitr.* 3, 3. *med.* P Sunt etiam taeniae in ventre hominum lumbrici tenues, latiusculi, et mira longitudine, aliquando tricentum pedum, aliquando et plurimum, ut *Plin.* 11, 33, 38. et alii docent. *Id.* 31, 9, 45. Sal taeniarum genera pellit in vino potus. *Ser. Sam.* 30, 563. Quid non adversum miseris mortalibus addit Natura, interno cum viscere taenia serpens, Et lumbricus edax vivat inimica creanti! Est qui leg. *tinea*: sed haec primam corripit. Adde *Cat. R. R.* 126. P Est hoc nomine et piscis gracilis et oblongus. *Plin.* 32, 7, 24. Idem praestat taeniae jecur siccatum cum oleo cedrino. [**Bündel, Bandfisch*, Cepola taenia, L.] P Denique in saris est porrectio intestini, per quam proluxus editur, succis perexsiccata vitalibus, inquit *Arnob.* 7, 230. V. NENIA.

TAENIENSIS, e, adj. ad taenias pertinens. Taeniense genus purpurarum ap. *Plin.* quid sit, dictum est in v. praec.

TAENIOLA, ae, f. ταυρίδιον, parva taenia. *Colum.* 11, 3. *med.* Ita, ut radix ejus liquido fimo illita, et involuta tribus algae taeniolis pangatur, h. e. quibusdam quasi fasciis.

TAENIOSUS, a, um, adj. taeniis plenus. *Κελεύθρις* est in *Gloss. Gr. Lat.* B. A.

TAEPIOCON, inquit *Festus*, appellarunt Graeci genus scribendi deorsum versus, ut nunc dextrorsum scribimus. Ad quem loc. *Seal. Oedipode*, inquit, opus est. [Porro hujusmodi scripturae genus Graeci *κλισηδόν* vocant. Haec autem habet *Mazochius* ad *Vossii Etym.* in V. *Littera*. Tusca vox est ex oriente petita. Nam est, ut jam alii ante me perviderunt, a תַּהֲפֹּחַת *tahpoch*, vertes, sc. 2. p. fut. verbi תַּהֲפֹּחַת *tahpoch*, vertit. V. *Marin. Frat. Ar.* p. 829. F.]

TAETER, etc. V. TETER.

TAFATA, opp. Aegypti, in Delta. *Ant. Itin.* P *Ptolemaeo* est Ταφάτα. B. A.

TAGASTE vel *Tageste*, es, f. opp. Numidia. *Ant. Itin.* V. et *TAGASTENSIS*. B. A.

TAGASTENSIS, e, adj. ad Tagastem pertinens, quod est oppidum Africae in Numidia, patria S. Augustini. *August. Conf.* 2, 3. Municeps Tagastensis. *Plin.* 5, 4, 4. Oppidum Tagastense.

TAGAX, acis, adj. omn. gen. furunculus: a *tago* pro *tango*, qua circumvenire, et fraudare significat. Hinc manus *tagax* a *Lucilio* ap. *Non.* 1, 8. et *Paul. Festi epitom.* est furax. *Cic. Att.* 6, 3. Quaestor levvis, libidinosus, tagax. Est qui leg. *sagax*, quod hic locum habere non videtur. [**Alii rapax.*]

TAGENA, orum, n. plur. ταγηνία, pisces, qui muria condiri solent. *Plaut. in fragm.* ap. *Fest.* in *Narita*, ubi alii aliter leg. Ap. *Athenaeum* l. 14. ταγηνία sunt placentarum genus.

TAGES nomine, Genii filius, nepos Jovis, puer dicitur disciplinam haruspicii dedisse duodecim populis Etruriae. *Festus*: Narrat *Or. Met.* 15, 554. Tyrrheno aratori subito et gleba exstitisse, et futura aperuisse. Eadem fere habet *Cic. Dic.* 2, 23. Adde *Lucan.* 1, 637. et *Colum.* 10, 345.

TAGETICUS, a, um, adj. ad Tagem pertinens. *Carminius* ap. *Macr. Sat.* 5, 19. *med.* Tagetica sacra.

TAGO, is, a. 3. ταγμα, antiqua consuetudine dictum pro *tango*, ut ait *Festus*: a *τάγω*: unde praeterit. *tetigi*, et composita *attigo*, *attiguus*. Sic *pago* dixere pro *pango*. *Pacuv.* ap. *Fest.* Ut ego, si quisquam me tagit. *Id. ib.* Aut non cernam, nisi tagam. *Pl. As.* 2, 2, 106. Cavebis, ne me attigas: si me tagis, nae hodie malo cum auspicio nomen commutaveris. Alii leg. *taxis* pro *tetigeris*, ut *faxis* pro *feceris*. *Varr.* ap. *Non.* 2, 822. et 856. Sed o Petrule, ne meum taxis librum.

TAGORA, ae, f. oppidum Numidia. *Anton. Itin.* B. A.

TAGORI, orum, populi Asiae ulterioris, ad Tanaim. *Plin.* 6, 7. B. A.

TAGRUS, i, mons Lusitaniae. *Varr. R. R.* 2, 1. Quod in Lusitania ad Oceanum in ea regione, ubi est oppidum Olysiippo, monte Tagro, quaedam e vento concipiunt equae. Quem locum sunt qui cor-

ruptum putant. Al. leg. monte *Sacro*; alii monte *Artabro*; sic enim dictum Artabrum promontorium. B. A.

TAGULIS, opp. in regione Syrtica. *Tab. Peut.* P *Tagulus* est *Ant. Itin.* B. A.

TAGULUS, V. v. praec. B. A.

TAGUS, i, m. Tejo, fluvius Hispaniae celebris, in Oceanum influens ad Ulyssiponem urbem. Auriferis arenis celebratur, ut ait *Plin.* 4, 22, 35. Item *Or. Am.* 1, 15, 34. et *Met.* 2, 251. *Sen. Herc. Oet.* 625., *Lucan.* 7, 755., *Mart.* 1, 50. et 10, 96., *Stat. Silv.* 1, 2, 127., *Sil.* 1, 155., 2, 404. et 16, 551., *Claud. Cons. Prob. et Olybr.* 51. et al. Ut revera olim aurum tulerit, hodie quidem certe desit: sed hanc famam probabile est inde ortam, quod flavas arenas habeat.

TALABRICA, opp. Lusitaniae. *Plin.* 4, 21. P *Appiano* ac *Ptolemaeo* est ταλαβρυγία. B. A.

TALAIIONIDES, ae, m. Ταλαίωνίδης, Adrastus Talai et Eurynomes filius. *Stat. Th.* 5, 18. Dux Talaiionides antiqua ut forte sub orno Stabat. Adde *ib.* 2, 140. P Fuit autem *Talaus*, Ταλαός, filius Biantis (al. Iasi) qui et Eurycidem genuit, quae Orpheo nupsit. *Or. Ib.* 356. P Item Eriphyle, ejusdem Talai filia. *Id. A. Am.* 3, 13. Si scelere Oeclides Talaiionidae Eriphyles Vivus, et in vivis ad Styga venit equis. Ubi notandum genus feminin., nam patronymica Graeca in des masculina sunt. [At ed. *Heins.* habet *Talaioniae*, ita ut sit a *Talaionius*, a, um. F.]

TALAIONIUS, a, um. V. v. praec. F.]

TALARIS, e, adj. ad talos pertinens. *Cic. Verr.* 2, 5, 13. (et *ib.* 33. et *Cat.* 2, 10.) Cum iste cum pallio purpureo, talarique tunica versaretur in convivio muliebribus: χειρὶν ποδήγεσσι, ποδηγεῖται. Tunicas demissicias *Pl. Poen.* 5, 5, 24. appellat. *Quint.* 11, 3. *med.* Ipsam fori sanctitatem ludorum talarium licentia solvere. P Absolute *talaria*, partes pedum circa talos. *Sen. ep.* 53. *med.* Morbum, qui talaria coepit intendere, necesse est podagram fateri. P Item calcamenta alata, qualia Mercurio tribuuntur, *περὶ ἄνετα πῆδιλα*. *Virg. A.* 4, 239. pedibus talaria necit Aurea, quae sublimen alis, sive aequora supra, seu terram portant. *Or. Met.* 4, 666. de Perseo: Et liquidum motis talaribus aera findit. *Cic. N. D.* 3, 23. f. Minerva quinta, cui pinnarum talaria affingunt. Adde *Prop.* 2, 23, 57. P *Talaria induere*, parare fugam. *Cic. Att.* 14, 21. f. Nemo est istorum, qui otium non timeat; quare talaria induamus. Alii leg. *videamus*, nihil mutata sententia: *videamus* enim est *paremus*, nobis comparemus. [**Orell.* habet *videamus*, quod longe praeferebimus.] P De ima veste, quae talos contingit, *Or. Met.* 10, 591. de Atalanta corrente: Aura refert oblata citis talaria plantis, h. e. retro fert et reflat tunicam talarum. [**Negat Ern.* in *cl. Cic.* s. h. v. et *H. Voss.* ad h. l. tunicam talarum posse intelligi.] P *Talares calcei*. V. SUBTALARIS. P *Talaria* tormenti genus. V. TABULARIS.

TALARIUS, a, um, adj. talaris. *Cic. Off.* 1, 42. Adde unguentarios, saltatores, totumque ludum talarium. *Id. Att.* 1, 16. Non enim unquam turpior in ludo talario consessus fuit, h. e. in loco ubi aleatores conveniunt. P *Lex talaria*, de talorum ludo recte et sine fraude exercendo. Hiuc ambigue et festive *Pl. Mil.* 2, 2, 1. Ni hercle defregeritis talos, posthac quoniam in tegulis videritis alienum; ego vestra faciam latera lorea, et *ib.* 9. Ne legi fraudem faciam talariae, accuratote, ut sine talis domi agitent convivium.

TALASIO seu *Talassio*, onis, m. vel *Talassus*, i, seu *Talassius*, ii, m. vox, qua apud Romanos, sponsa sponsi domum ingrediente, magna voce clamabatur, quemadmodum in itinere tres illi praetextati pueri, a quibus deducebatur, respondentibus vicissim pueris, puellisque, clara voce concinebant, *Hymen*, o *Hymenaeae*. Quidam dicunt carmen nuptiale fuisse, et Deum ipsum nuptiarum praesidem, quem Graeci vocant *Hymenaeum*. Ab aliis scriptum est, fuisse Deum virginum. De nominis causa sic *Lic.* 1, 9., ubi de raptu Sabinarum: Unam longe ante alias specie ac pulchritudine insignem a globo Talasii cujusdam raptam ferunt, multisque sciscitantibus, cuinam eam ferrent, identidem, nequis eam violaret, Talasio ferri clamitatum: inde nuptialem hanc vocem factam. *Serv.* ad *A.* 1, 655. Hinc etiam apud Romanos *Talassio* invocatur. Cum enim in raptu Sabinarum plebejus quidam raptam pulcherrimam duceret, ne ei auferretur ab aliis, *Talassionis* eam ducis nobilis esse simulavit: cujus nominis fuit puellae tuta virginitas. Non absimilem historiam narrat *Plutarch.* in *Romulo*, et *Quaest. Rom.* Sed in his alteram quoque adducit nominis causam, ut nempe sit a *lanificio*, quia Graeci τοὺς ταλάριους, hoc est *calathos*, sive *quasillos*, quibus lana contineretur, *ταλάριους* quoque appellarent: in nuptiis autem eam vocem usurpatam, ut novae nuptiae ad opera, et labores, ac lanificia in primis excitarentur. Eadem *Varronis* sententia fuit ap. *Festum*, qui addit, quendam historiarum scriptorem dicere, virum *Talassium* nomine rapuisse virginem eximia pulchritudine: et quod ei id conjugium fuerit felix, boni omnis gratia nunc redintegrari. Sunt etiam, qui cen-

sent, quia salsedo stimulet *Venerem*; unde et *Venus* e mari orta fingitur; hinc *Talasionem*, seu *Talassionem*, vel potius *Thalassionem*, appellatum a *θάλασσα*, hoc est mare. *Mart.* 1, 36. Quid si me jubas *Talassionem* Verbis dicere non *Talassionis*? *Id.* 12, 42. Nec tua defuerunt verba, *Talasse*, tibi. *Catull.* 61, 134. Lubet jam servire *Talassio*. P *Talassio* est etiam actus ipse *Venerius*. *Mart.* 12, 96. sed puella Sit tecum tua, ne *Talassionem* Indicas manibus libidinosis.

TALAEUS. V. TALAIONIDES.

TALCA, insula in mari Caspio. *Mela* 3, 6. *extr.* P Fortasse eadem, quae *Tazata* appellatur a *Plin.* 6, 17. P Legitur et *Talga*. B. A.

TALĒA, f. τάλαια, *θάλα*, *θάλα*, id quod ab arbore reciditur, ut in solo depangatur, ac plantetur, surculus praecisus ex utraque parte, ut in terra inseratur, quemadmodum illud, quod inseritur ramo, *calamus* vocatur. Praecisus enim lignis vel pedali vel cubitali magnitudine nonnullae arbores seruntur. Est autem a *θάλλω*, floreo, pullulo. *Varr. R. R.* 1, 40. Demum in oleaginis seminibus videntur, ut sit de tenero ramo ex utraque parte aequaliter praecisus, quas alii clavolas, alii taleas appellant. *Plin.* 17, 17, 28. Myrtus et taleis seritur, morus talea tantum, quoniam in ulmo eam inseri religio fulgurum prohibet. Quapropter de talearum satu nunc dicendum est. Servandum in eo ante omnia, ut taleae ex feracibus fiant arboribus, ne curvae, neve scabrae, aut bifurcae, neve tenuiores, quam ut manum impleant, ne minores pedibus; ut illibato cortice; atque ut sectura inferior ponatur semper, et quod erit ab radice; accumulaturque germinatio terra, donec robor planta capiat. Haec *Plin. Cat. R. R.* 45. Taleas oleagineas, quas in scrobe saturus eris, tripedaneas decidito. Adde *Colum.* 4, 31. et 33. f. P Inter clavam seu clavolam, et taleam (quas *Varr. l. c.* pro eodem habere videtur) discrimen esse significat *Pall.* cum ait 4, 10. *med.* Citri arbor quatuor modis seritur, semine, ramo, talea, clava; et mox tradit utriusque pangendae rationem. Differentiam autem ponit tum in eo, quod talea brevior et gracilior esse potest, quam clava, quae a talea etiam manubrii crassitudine distinguitur: tum in eo, quod talea ita mergi debet, ut aliqua parte exstet: clava tota obruenda. P De quovis ramo, aut surculo. *Ser. Sam.* 12, 167. Fraxinea in flammis quem fundit talea succum. Hic licenter prima in *talea* producit. P Quas taleas ferreas memorat *Caes. B. G.* 5, 12., iisque pro nummo usos esse Britannos dicit, intelligit breves regulas, aut lamellas quadratas et oblongas ex ferro: eujusmodi hodieque apud Indos alicubi ex aere aut argento pro pecunia in usu esse accepimus. [Sed ibi varia est lectio: etenim pro *taleis* alii leg. *annulis*, alii *lanceis*, alii conjiciunt legend. *talis*, quod vero similis videtur. F.] P *Id. B. G.* 7, 73. f. Taleae pedem longae ferreis hamis infixis in terram infodiebantur, h. e. breves paxilli praefixi ferro, quos stimulus vocabant. V. STIMULUS. P In architectura *taleae* sunt trabeculae, quibus murorum compages intus colligatur. *Vitr.* 1, 5. Tum in crassitudine ejus (*muri oppidorum*) perpetuae taleae oleagineae ustulatae quam creberrime instruantur: uti utraqueq; muri frontes inter se, quemadmodum fibulis, his taleis colligatae aeternam habeant firmitatem. P In versu *Sammonici* allato sunt qui leg. *talia* eod sensu.

TALENTARIUS, a, um, adj. *Talentariae* balistae ap. *Sisenn.* (referente *Non.* 18, 22.) sunt, quae saxa jaciunt pondo talenti, h. e. librarum sexaginta, si talentum Atticum minus: vel octoginta, si majus accipias: sicut centenariae ap. *Lucil. ib.* quae pondo centum.

TALENTUM, i, n. τάλαντον, pondus sexaginta minarum (Graece stateram, libram, lancem, trutinam significat): item summa pecuniae totidem minas efficiens. Mina centum drachmas habet: drachma fere, quatenus moneta, denario Romano respondet. V. ARGENTEUS, DENARIUS et DRACHMA. Itaque talentum valet drachmis sex millibus: [quae sunt circiter quos dicimus *mille ducati Veneti*; F. **Anglice* 193 l.] et Romanorum HS. viginti quatuor millia: nam quatuor HS. denarium faciunt. Hoc est talentum Atticum commune, quod fere scriptores Latini intelligunt, nisi aliud addatur. *Rhem. Fann. de ponderib.* 37. Cecropium superest post haec docuisse talentum, Sexaginta minas, seu vis sex millia drachmas, Quod summum doctis perhibetur pondus Athenis. Nam nihil his obolove minus, majusve talento. *Cic. Tusc.* 5, 32. Cum legati ab Alexandro quinquaginta ei talenta attulissent, quae erat pecunia temporibus illis, Athenis praesertim, maxima. *Id. Rab. Post.* 8. Vociferabare, decem millia talentum Gabinio esse promissa. *Virg. A.* 5, 112. ostro Perfusae vestes, argenti auriue talenta. *Plin.* 35, 10, 36. n. 8. Docuit neminem minoris talento annis decem. *Id.* 33, 3, 15. Argenti quingenta millia talentorum reportavit. P Quae dicimus de pretio talenti, confirmantur a *Sen. Controv.* 5, 34. *med.*, a *Varr.* ap. *Plin.* 35, 11, 40. n. 30. a *Pl. Most.* 3, 1, 115. et 3, 3, 16., ubi duo talenta dicuntur efficere minas CXX., a *Gell.* 3, 37., ubi tria

talenta fieri ait summam septuaginta duo mill. HS., a *Festo* et a *Servio* ad *A.* 5, 112. et ad *ib.* 9, 265., nisi quod ubi *libras* dicit, minae intelligendae sunt: denique a *Prisc.* de ponderib. p. 1348. P De pondere est illud *Virg. A.* 11, 333. oratores Munera portantes aurique eborisque talenta. Quia, inquit *Servius*, et ebur ad pondus venditur. *Plin.* 9, 15, 17. Praecipua magnitudine thynni: invenimus talenta quidem pendisse. *Id.* 12, 17, 40. Herodotus tradit, singula millia talentum turis annua pensitasse Arabas regibus Persarum. P Fuit alterum talenti Attici genus, quod *maius*, vel *magnum* vocant, habens ad illud, quod modo diximus, proportionem sesquialteriam: h. e. LXXX. minas continens, vel LXXXIII. unc. IV. ut ait *Prisc.* De hoc est illud *Liv.* 38, 38. Argenti probi duodecim millia Attica talenta dato. Talentum ne minus pondus octoginta Romanis ponderibus pendat. P Interdum tamen scriptores *talentum magnum* vocant, quod priore loco descripsimus. *Pl. Most.* 3, 1, 114. Quanti aedes destinata? *Tra.* talentis magnis totidem, quot ego et tu sumus. Eodem modo intelligendus est *Id. Cist.* 2, 3, 19. et *Gracch.* ap. *Gell.* 11, 10. f. Magnum enim dixere Latini talentum Atticum prae aliarum nationum talentis, quae minoris aestimationis fuerunt, ut Rhodium, Alexandrinum, sive Aegyptium, Neapolitanum, Syracusanum, Reginum: quae enumerantur a *Festo*, suo cuique pretio attributo. Qui accuratorem de tota talenti ratione disputationem cupit, adeat *Gronov. de pecun. Vet.*, *Salm. de modo usur.*, *Budaeum de Asse*, *Voss. in Etym.*, *Camerar.* et alios, qui ex professo hac de re tractarunt.

TALEOLA, ae, f. *ἐπιλάουρα*, parva talea. *Colum.* 3, 17. Complures taleolas terrae mandaverunt. *Id.* 12, 33. Scillam secato quam tenuissime, sicut raphani radicem, taleolasque suspende in umbra, ut adsiccetur; et *ib.* 46. Inulae taleolas facito.

TALIA, ae, f. folliculus caepae. *Fest.* Alii leg. *talla* ex illo *Lucil.* ap. *Non.* 3, 67. Flebile caepe simul, lacrimosaque ordine tallae; et *Gloss. Philox.* *Talla*, *ῥομφαίου λέανου*. Dicta est *talla* a *θαλλός*, ramus viridis; et *talia* etiam dici potest, ut ab *ἄλλος*, alius, inquit *Dacer.* ad *Fest.* V. TALEA.

TALIATA, Moesiae superioris opp. *Notit. Imp.* P *Talia* est *Ant. Itin. B.* A.

TALIO, onis, f. *ἀποδοθή*, aequalis retributio, par vindicta; sumitur in malam partem, et dicitur a *talīs*, quod nempe aliquis tale quid patitur, quale fecit, ex gr. si quis manum alicui amputavit, illi etiam manus amputatur; si quis alteri oculum eruit, ipsi quoque oculus eruitur. *Fest.* Talionis mentionem fieri in duodecim, ait *Verrius*, hoc modo: Si membrum raperit (alii *ruperit*, *rupsit*, vel *rupit*), ni cum eo pacit, talio esto. Neque id quid significet, indicat. Puto, quia notum est. Permittit enim lex parem vindictam. *Cato* ap. *Prisc.* 6, 710. Si quis membrum rupit, aut os fregit, talione proximus cognatus ulciscitur. *Plin.* 7, 54, 55. Sicut in Cornelia familia nemo ante Sullam dictatorem traditur crematus: idque voluisse, veritum talionem, eruto C. Marii cadavere. *Gell.* 20, 1. *med.* Taliones illae tuae reciprocae, argutiores profecto, quam veriores fuerunt. *Id. ib.* Talionem imponere; et *ib.* parissimam facere; et *ib.* redimere. Adde *Cic. fragm.* ap. *August.* C. D. 21, 11. P *Sine talione*, impune. *Mart.* 12, 64. Corruptis sine talione caelebs: Caecus perdere non potest, quod aufert, h. e. qui caelebs est, alienam uxorem impune corrumpit, quia nemo ei potest similem injuriam facere. P Masculine. *Tert. adv. Marc.* 4, 16. Ad injuriam coerendam, quam prohibuerat talione opposito. Alii tamen leg. *opposita*.

TALIPEDO, as, n. 1. *παρρηγόρημα*, pedibus vacillo, et quasi supra talos insisto. *Fest.* Talipedare antiqui dicebant pro vacillare pedibus lassitudine, quasi trahat pedes, ut talis videatur insistere, aut identidem tollere pedes. *Lucr.* 3, 503. Tum quasi talipedans primum consurgit. Alii leg. *vacillans*. [*Ita *Eichstadt.*]

TALIS, e, adj. *ταῖος*, *τοιούτος*, huiusmodi, ejusmodi, ejus, aut huius generis: cui respondet *qualis*: videtur esse a *ῥηλίκος*, Aeolice *ῥαλίκος*, tantus. *Cic. Off.* 2, 13. Ut facillime, quales simus, tales esse videamur. *Id. Mur.* 14. f. Cum esset talis, qualem te esse video. *Op. Trist.* 5, 12, 67. tale nihil metuens. *Cic. Att.* 16, 8. f. Non equidem hoc divini, sed aliquid tale putavi fore; et *Liv.* 5, 1. Qui, a quo tale quid dictum referretur, pro seditionis eum principe habebat. *Id.* 26, 31. Tantum abest, ut et ipsi tale quidquam facturi fueritis. *Cic. Leg.* 2, 5. Omnem legem esse laudabilem, quibusdam talibus argumentis docent. *Id. Univ.* 7. Idque molitus tali quodam est modo. P Saepae ponitur pro *tantus*, et quandam excellentiam notat, in utramque partem, saepius in bonam. *Caes. B. C.* 1, 53. Ut principes talem nuntium attulisse viderentur; et *B. G.* 6, 33. *extr.* Pro tali facinore; et *Nep. Alc.* 6. Quod talem virum e civitate expulissent; et *Sall. Jug.* 67. f. Tamen is ad id locorum talis vir consulatum appetere non audebat; et *Phaedr.* 3, 9. Quaeso tam angustam, talis vir, ponis domum? Sic *Pl. Capt.* 5, 2, 2. Quid me oportet facere, ubi tu, talis vir, falsum autumas? *Nep. Paus.* 3. Non putabant de

tali tamque claro viro suspicionibus oportere judicari. *Cic. Quint.* 13. In quo ille tot et tales viros defatigat. *Id. Phil.* 2, 29. Quibus rebus tantis, talibus gestis, quid fuit causae, cur, etc.? *Id. Fam.* 15, 4. f. Si hoc quod ego gessi, tale atque tantum videbitur, ut, etc. *Id. Cluent.* 53. Judices tali dignitate praediti. *Virg. A.* 1, 339. haud equidem tali me dignor honore; et *Pl. Merc.* 3, 1, 3. Ne plora: nimis stulte facis: oculos corrumpis tales; et *Virg. Ecl.* 5, 81. Quae tibi, quae tali reddam pro carmine dona? et *A.* 11, 303. non tempore tali Cogere concilium, cum muros assidet hostis, h. e. tam tristi et calamitoso. Eadem ratione *tale tempus* usurparunt *Lucr.*, *Val. Fl.*, *Sil.*, *Balb.* ad *Cic. post ep.* 15. l. 8. ad *Att.* et *Liv.* 22, 35. *extr.* et 30, 37., quorum loca recitat *Drakenborch.* ad *Sil.* 8, 112. P [*Coniunctim ponuntur *talis* et *tantus*, et *tantus* et *talis*, ut *Gr. τοιοῦτος καὶ τοσοῦτος* et *τοσοῦτος καὶ τοιοῦτος*. *V. Heindf.* ad *Plat. Gorg.* 26. *Cic. Fam.* 13, 66. quae tua sponte — faceres in hominem tantum et tale calamitosum. *Id. ib.* 15, 4. si non jejunum hoc — videtur, sed tale atque tantum. *Id. N. D.* 3, 39, 92. conservare urbes tantas atque tales.] P Habet post se particulas *ac*, *atque*, *ut*, *qui*. *Cic. Vat.* 4. Honos talis populi R. voluntate paucis est delatus, ac mihi. *Ter. Phorm.* 5, 8, 39. Faxo tali eum maectum, atque hic est, infortunio. *Cic. Off.* 1, 26. *med.* Tales nos tunc esse putamus, ut iure laudemur. *Liv.* 42, 42. *med.* Haec quae purgata a me sunt, talia esse scio, ut aures, ut animi audientium sint. *Cic. Fam.* 10, 6. *med.* Talem te esse oportet, qui ab impiorum civium societate sejungas. *Prop.* 2, 16, 31. Ultima talis erit, quae mea prima fides. *Stat. Th.* 2, 170. Dii bene, quod tales stirpemque animosque venitis, Ut responsa juvent. Ubi notandus accusativus Graeca ratione. P Ponitur interdum loco pronominis *hic*, *haec*, *hoc*. *Nep. Cim.* 2. Tali modo custodia liberatus Cimon, etc. et *ib.* 1. Cum talem conditionem aspernaretur. *Op. Pont.* 3, 3, 22. Talibus affata est libera lingua sonis. *Virg. A.* 5, 79. Purpureosque jacit flores, ac talia fatur; et *ib.* 1, 563. Talibus Ilioneus: cuncti simul ore fremebant Dardanidae. [**Brem.* ad *Nep. Them.* 2, 8. docet, v. *talis* in his plerumque cum improbandi, vel improbandi quadam notione poni videri. P Componitur *talis* et *hic*. *Liv.* 5, 2. haec taliaque vociferantes: al. *aliaque*. Utrumque auctoritatibus nititur. *V. Drak.* ad *Liv.* l. l. P Confund. *talis* et *immortalis*. *V. Heindf.* ad *Cic. N. D.* p. 84. et 307.]

TALISCUMQUE, lécumque, adj. idem ac talis. *Auct. Priap.* 16. Quale fuit malum, quod littera pinxit Acontii, etc. Taliacumque puer dominus florentis agelli imposuit mensae, nude Priape, tuae.

TALITER, adv. *ταῖως*, tali modo. *Plin.* 35, 11, 40. Lacunaria primus pingere instituit: nec cameras ante eum taliter adornari mos fuit. *Mart.* 5, 7. Qualiter Assyrios renovant incendia nidos etc. Taliter exuta est veterem nova Roma senectam. *Pall.* 8, 8. Aquam taliter poteris invenire. P Quidam tribuunt et *Varroni R. R.* 1, 18. f., item *Cic. Att.* 10, 17. f., sed omnino *aliter* utrobique legendum.

TALITRUM, i, n. *καρδύλιος*, seu *καρδύλιοσμος*, nodus in digitorum articulis eminens, vel ictus digitorum sic complicatorum: videtur esse a *talus*, quod olim non de pedum modo, sed etiam de manuum ossiculis usurpatum, recte statuit *Voss. in Etym.* Sunt qui putant, hac voce significari ictum digiti alteri digito, scilicet indici, impositi, complicati et vibrati, quem Itali *buffetto* vocant, sed non probant. Percussio huiusmodi ita describitur a *Petr. Sat.* 96. Caput miserantis stricto acutoque articulo percussit. *V. et Capell.* l. c. in CONDYLUS. *Suet. Tib.* 68. Fuit articulis ita firmis, ut caput pueri, vel etiam adolescentis talitro vulneraret.

TALLA. V. in TALIA.

*TALMIS, opp. locusve Aegypti superioris. *Ant. Itin. B.* A.

TALNA. V. THALNA.

*TALORI, orum, Lusitaniae populi. *Inscr.* ap. *Grut.* p. 162. B. A.

[TALOS, i, m. *Τάλως*, gigas aerei corporis, Europae a Jove datus, ut custos esset Cretae insulae, quam singulis diebus totam circumiisse dicitur: a Medea peremptus fuit. Ejus fabulam narrat *Apolodorus Biblioth.* l. 1. c. 9. §. 26., *Orph. Argonaut.* v. 1338. et seqq. et *Apolon. Rhod.* l. 4. *Argonaut.* v. 1638. — 1688. Ejus, suppresso tamen nomine, mentio est ap. *Catull.* 55, 23. Non custos si fingar ille Cretum. *F.*]

TALPĀ, ae, f. et m. *ἀσπίλας*, animal muri simile, nigri coloris, captum oculis, quod arva et hortos suffodit. [*Voss. in Etym.* derivat a Chald. *ܛܠܦܐ* *tal-leph*, scidit, fodit. *F.*] *Virg. G.* 1, 183. et *ib.* 3, 539. Aut oculis capti fodere cubilia talpae. Ubi *Serv.*: mutavit genus: nam haec talpa dicitur. *Cic. Acad.* 4, 25. f. Quid? talpam num desiderare lumen putas? *Plin.* 9, 7, 6. Animalia, quae semper fossa vivunt, ceu talpae. *Id.* 10, 69, 88. Liquidius audiunt talpae obrutae terra. *Id.* 30, 5, 12. Terra a talpis excitata. *Id.* 8, 29, 43. Varro auctor est, a cuniculis suffossam in Hispania oppidum, a talpis in Thessalia. *Hieron.* in *Isai.* 1, 2, 19. Talpa est